08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:45

15:45-16:30

16:30-18:00

PROGRAMMUBERSICHT ~- DONNERSTAG, 24. APRIL 2025

PROGRAMMUBERSICHT - DONNERSTAG, 24. APRIL 2025

SALZBURG FLACHGAU
Tagungsraum 7+8 Tagungsraum 4
Mammakarzinom - Biomarker Kontroversen in der
und Therapiestandards 2025 MDS & AML

Presidential Session

0eGHO, AHOP & OPG
Assistierter Suizid

Myeloproliferative
Neoplasien

Multiples Myelom: Management von
Therapiestrategien 2025 Gliomen

Er6ffnung & Festvortrag

Oncology pharmacist -
CAR-T-Zell Therapie der/die Partner*in im
Nebenwirkungsmanagement

e |e=

Programmdnderung vorbehalten; Stand: November 2024

PONGAU
Tagungsraum 5

Satellitensymposium
Astellas Pharma Ges.m.b.H

Satellitensymposium
Daiichi Sankyo

Satellitensymposium
Bristol-Myers Squibb GesmbH

PROGRAMMUBERSICHT - DONNERSTAG, 24. APRIL 2025

LUNGAU PINZGAU Halle 10
Tagungsraum 1 Tagungsraum 6 G+H
Satellitenworkshop Ha@moglobinopathien &
Johnson & Johnson korpuskuldre Andmien

| e
Ausstellungseroffnung

Satellitenworkshop Gynékologische
Otsuka Pharmaceutical Tumoren

Fachausstellung &

Vorbereitet zur . Poster-Lounge
- Gesellschaftssitzung
Facharztpriifung

Festempfang

Lernen durch Erleben -
szenische Darstellung ethischer Posters & Pretzels
Konflikte in der Onkologie

I =00 T T

Satellitenworkshop
AstraZeneca

08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:45

15:45-16:30

16:30-18:00



08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-16:00

16:00-16:30

16:30-18:00

18:00-18:30

ab 18:30
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PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 25. APRIL 2025

PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 25. APRIL 2025

SALZBURG
Tagungsraum 7+8

FLACHGAU
Tagungsraum 4

Look behind the obvious -
Héaufigkeit und Management von
Zweit- & Doppelkarzinomen

Tumoren des oberen
Gastrointestinaltrakt

Lungenkarzinom 2025:
Neue Horizonte in einer komplexen
Galaxie der Krebsmedizin

Young Investigator Meeting

0eGHO-Mitgliederversammlung

Presidential Session
Integration kiinstlicher Intelligenz
in Forschung & Klinik

Management von aggressiven
Lymphomen in 2025

[ Y D——

Kolorektalkarzinom -
da tut sich was!

Was gibt es Neues in
der Palliativmedizin?

Programmdnderung vorbehalten; Stand: November 2024

PONGAU
Tagungsraum 5

Satellitensymposium
GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG

LI

Satellitensymposium
Otsuka Pharmaceutical

Satellitensymposium
Bristol-Myers Squibb GesmbH

Satellitensymposium
Amgen GmbH

Satellitensymposium
Jazz Pharmaceuticals

TENNENGAU
Tagungsraum 2

Satellitensymposium

AstraZeneca

Zeitnahe Integration
von Palliative Care
fiir onkologische
Patient*innen

PROGRAMMUBERSICHT - FREITAG, 25. APRIL 2025

LUNGAU PINZGAU Halle 10
Tagungsraum 1 Tagungsraum 6 G+H

satellitenworkshop Presidential Session

0eGHO, AHOP & OPG
[ZLEDd Karriere im Wandel der Zeit

I =

Update in der

systemischen Update zur Vielfalt
Be{mandlun der der antitumoralen
Sarkomi Therapien
AHOP-
Seltene Generalversammlung 09:30-17:00 Uhr
hamatologische 12:30-13:30 Fachausstellung &
Erkrankungen Rechicneeeun Poster-Lounge

GUK Novelle

I (- [T

Hepatobilidre
Tumoren

YHOGAs und YouCaN
in der Arbeitswelt
von morgen:
Trends und
Herausforderungen...

Round Table:
Vom Wunsch zur
Wirklichkeit — Spezialisierung
der onkologischen Pflege

Satellitenworkshop
Astellas Pharma
Ges.m.b.H

Satellitenworkshop
Vertex

08:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-16:00

16:00-16:30

16:30-18:00

18:00-18:30

ab 18:30

11



08:30-10:00

10:00-10:15

10:15-11:15

11:15-11:30

11:30-13:00

12

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 26. APRIL 2025

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 26. APRIL 2025

FLACHGAU PONGAU
Tagungsraum 4 Tagungsraum 5
Best of Hematology Urogenitale Tumoren

Neuigkeiten aus der Best submitted
Radioonkologie Abstracts

Best of Oncology

Schiene Onkologie

Schiene Hamatologie

Gemeinsame Sitzungen Hématologie und Onkologie
AHOP-Programm

Palliativ-Programm

Junge Schiene - YHOGA

0OeGHO-Sitzungen

Firmensymposien & -workshops

Programmdnderung vorbehalten; Stand: November 2024

[ =)
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TENNENGAU
Tagungsraum 2

Update Melanom:
Welche ist die beste Therapie?

Genetische Testung:
Wer? Wann? Welcher Test?

Infektiologische
Herausforderungen in der
Hématologie & Onkologie

fur Studierende der
Humanmedizin empfohlen

Sitzung mit Diskussion
Sitzung mit Live-Voting
Sitzung mit Pro- & Contra-Debatte

Sitzung mit Fallprésentation

PROGRAMMUBERSICHT - SAMSTAG, 26. APRIL 2025

LUNGAU PINZGAU Halle 10
Tagungsraum 1 Tagungsraum 6 G+H

Symptomkontrolle &
Nebenwirkungsmanagement

09:30-11:30 Uhr
Sarkopenie & Fachausstellung &
Mangelernahrungin Poster-Lounge
der Onkologie

e EX
schwierige Félle und Fallen

Das Beste aus
beiden Welten

= m L

Die FrUhjahrstagung ist als Veranstaltung fir das Diplom-
DFP Fortbildungsprogramm der Osterreichischen Arztekammer mit max.
26 Punkten (ausschliefSlich fir alle Tage) im Fach Innere Medizin

AERRORIERT (Hdmatologie und Internistische Onkologie) approbiert.

Beachten Sie, dass lhnen die DFP-Punkte nur mit entsprechendem

Nachweis aufgebucht werden kénnen. Bitte lassen Sie hierfiir TAGLICH den
="/ Barcode auf Ihrem Namensschild scannen. Der Scan wird von den Einlass-
kontrollen, die im Eingangsbereich positioniert sind, durchgefthrt.

lhre absolvierten DFP-Punkte werden nach der Veranstaltung tageweise auf Ihr Fortbildungs-
konto gebucht.

08:30-10:00

10:00-10:15

10:15-11:15

11:15-11:30

11:30-13:00
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